incolumitas et vero habetur felicitas carissimus in Christo Filius noster Petrus Primus Brasiliae Imperator per dilectum filium Franciscum Correa Vidigal suum apud nos et apostolicam sedem plenipotenciarium administrum impensa sollicitudine contendit ut binas enunciatas Prelaturas ad sedis Episcopalis gradum et dignitatem extolleremus aperte despondens quidquid in Episcopales Mensas in Capitulorum ac Seminariorum Patrimonium et ad Cathedralium aedium tuitionem necessarium deprehenderetur ex publico erario se integre ac stabiliter collaturum Pientissimis igitur laudati Imperatoris votis quantum in Domino possumus benigne annuendum censentes omnibusque rite perpensis ex certa scientia ac matura deliberatione nostris de quae apostolicae potestatis plenitudine previa utriusque Prelaturae Goiasensis et Cuiabensis suppressione extinctione et annullatione binos oppidos Goiasium et Cuiabaum in Civitates Episcopales cum Curia et Cancellaria Ecclesiastica ceterisque juribus honoribus et privilegiis quibus gaudent aliae similes Episcopales Civitates in eisdem vero Civitatibus existentes Majores Ecclesias in Civitate scilicet Goiasensi honori Setae Annae dicatam et in Cuiabaensi Civitate titulo Boni Jesu vocatam ad gradum Cathedralium Ecclesiarum Goiasensis et Cuiabaensis Parochiales ut antea subisdem titulis extituras evehimus et extollimus illasque metropolitico juri pro tempore existentis Archiepiscopi Seti Salvatoris in Brasilia uti suffraganeas subjicimus atque in binis ipsis Ecclesiis Dignitatem et Sedem Pontificalem pro Goiasensi et Cuiabaensi Episcopis respective nuncupandis qui Ecclesiis iisdem Civitatibus ac Dioecesibus ut infra assignandis illarumque Clero et Populo presint ac omnia et singula jura et munia Episcopalia exerceant cum suis infrascriptis Capitulis Arca Sigillo Mensis Episcopalis Seminariis Puerorum Ecclesiasticis ceterisque Pontificalibus insigniis jurisdictionibus prerogativis ac indultis realibus et personalibus ad alias Cathedralis Ecclesias illarum partium legitima ex causa spectantibus eadem apostolica auctoritate erigimus et constituimus Porro in una et altera ex predictis Cathedralibus Capitulum erit instituendum qui ex Archidiacono prima post Pontificalem et Archipresbytero secunda dignitate et ex decem saltem constabit Canonicis respectivis gaudentibus Prebendis inter quas Theologalis et Penitenciarum erunt percensenda itenque cum opportuno competenti Capellanorum ac Ministrorum numero pro uniusejusque Ecclesiae servitio Tali autem efformato Capitulo facultatem impartimur gaudendi omnibus et singulis honoribus insigniis et privilegiis non tamen titulo oneroso vel ex peculiari favore acquisitis quibus Capitula

aliarum Cathedralium in Brasiliensi Imperio legitime fruuntur itemque condendi quaelibet statuta Ordinationis et decreta licita tamen et honesta ac sacris Canonibus decretisque Concilii Tridentini et apostolicis constitutionibus minime adversantia quibus de recta divini cultus disciplina et de accurata sacrorum procuracione opportuna praecepta tradantur quaeque postmodum pro eorum robore et plenario effectu erunt respectivo Episcopo subjicienda et ab eo speciatim approbanda Puerorum itidem Ecclesiasticum Seminarium ex Tridentinorum Patrum ordinatione in qualibet ex duabus Episcopalibus Ecclesiis erigendum statuimus ut inibi adolescentes Clerici ad Ecclesiae disciplinam informantur utilibus per Episcopos legibus impositis quibus pietas in primis et morum probitas ac sana doctrina foveatur ut novellae plantationes quae ibidem aluntur in spem Ecclesiarum succrescant feliciter uberiores in dies fructus allaturae atque ut pro tempore existentium Episcoporum et Capitulorum nec non Seminariorum congrue dotationi respective consulatur decernimus quod una et altera ex Episcopalibus Mensis Goiasensis et Cuiabaensis ad normam aliarum Mensarum Episcopalium per Brasiliam instruat explicatis ac certis annuis redditibus in suma saltem quingentorum septuaginta unius Ducatorum auri de Camera ex imperiali erario libere persolvenda quodque pariter Capitulorum ac Seminariorum congrue dotationi atque Cathedralium aedium tuitioni Episcoporum decenti habitationi et Seminariorum Ordinationi e supralaudato Brasiliae Imperatori ad normam saltem aliorum Episcopatum pro suo in Catholicam Religionem impenso studio liberaliter consulatur pro singularum profecto Dioecesium efformando Territorio ea ipsa loca unicuique attribuimus quae in presentiarum adantedictas Prelaturas respective pertinent atque ideirco suppressa et extincta qualibet alia si quae forsan existat alterius cujuscumque antistitis in iis Territoriis jurisdictionem illorum incolas utriusque sexus tam Laicos quam Clericos nec non Ecclesias Monasteria Beneficia quaecumque memoratis Episcopalibus Ecclesiis erumque Presulibus pro suis Civitate Territorio Diecesi Clero ac Populo assignamus eorumque omnimodae jurisdictioni ac superioritati in spiritualibus perpetuo respective supponimus atque subjicimus reservata tamen Nobis et Romanis Pontificibus successoribus nostris facultate novam barum Diocesium circumscriptionem etiam quoad Metropolitice Ecclesiae designationem sancire ubi salubrius pro Religionis bono fore conspiciatur quin ullum in id vel ab antistitibus vel a Capitulis opus sit assensum exquirere. Quoniam vero ad for-

mam supradicti Motus proprii laudati Pontificis Benedicti Decimiquarti prefactus Brasiliae Imperator Indulto gaudebat idoneos Presbyteros ad enunciatas Goiasenses et Cuiabaensem Prelaturas nominandi. Nos attentis quoque praeclaris in Religionem et Ecclesiam meritis ipsius Petri Imperatoris libenter concedimus ut hac etiam prima vice et in futuris vocationibus idem Imperator ejusque in Brasiliensi Imperio successores gaudeant jure patronatus et presentandi ad antedictas sedes Romano Pontifice infra annum a die vocationis ob locorum longinquitatem Personas Ecclesiasticas pietate Religionis studio doctrina secundum Deum prudentia et gravitate commendatas iisque predictas dotibus quas sacri Canones requirunt a nobis et Romanis Pontificibus successoribus nostris juxta statutas formas per apostolicas literas Canonice promovendas et institutas. Eidem insuper Imperatori tribuimus jus nominandi Ecclesiasticos idoneos viros ad omnes et sigulas predictas Dignitates Canonicatus Prebendas ac Beneficia ut prefertur respective erigenda congruisque per ipsum Imperatorem redditibus donanda quoties illa quomodolibet et ex quorumque Personis etiam apud sedem apostolicam vocare contigerit ita ut hujusmodi nominatis ac presentatis Canonica per respectivos Episcopos decernatur institutio eo plane modo quo a supradicto predecessore nostro Benedicto Decimoquarto in supra enunciatis Motus proprii literis pro Beneficiis Capitulum pro Cathedralium Sancti Pauli et Marianensis fuit sancitum ad consulendum interea Christifidelium in illis partibus degentium spirituali regimini ubi primum binarum Cathedralium erectioni locus factus fuerit ne iisdem desit Preses donec de primo earum antistite provideantur Venerabilem Fratrem Franciscum Ferreira de Azevedo Episcopum Castorien in partibus infidelium Prelaturae Goiasensi et dilectum filium Fr. Josephum Mariam e Macerata Presbiterum Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci Cappuccinorum expresse professit Cuiabaensi Prelature modernos Presidentes in Vicarios apostolicos earumdem Prelaturarum cum necessariis et opportunis in eam rem facultatibus durante tantummodo illarum sedium Episcopali vocatione respective deputamus et constituimus. Volumus autem quae juxta redditus annuos Mensis Episcopali ut supra assignando consueta Taxa Ecclesiarum Goiasensis et Cuiabaensis de more efformata in florenis auri centum sexdecim cum duobus tertiis pro unoquoque in libris Camerae nostrae apostolicae describatur. Denique ut cuncta superius a nobis disposita rite ad suum perducantur effectum Venerabilem Fratrem Josephum a Silva Episco-

pum Sancti Sebastiani Fluminis Januarii in harum literarum apostolicarum exequentem cum omnibus et singulis necessariis et opportunis facultatibus eligimus ac deputamus ut sive per se sive per aliam illustrem Personam in Ecclesiastica Dignitate constitutam ab eo subdelegandam prosit satius in Domino censuerit nedum euncta valeat peragere ad optatum premisorum exitum sed etiam super quacumque oppositione in actu ejusmodi exequutionis quomodolibet forsancitura definitive pronunciare delegata sibe apostolica auctoritate libere et licite valeat Eidem insuper Josepho Episcopo injungimus ut authentica decretorum et actorum omnia in ejusmodi exequutionem conficiendorum ad apostolicam sedem transmittat in Tabulario hujus Congregationis rebus consistorialibus preposite de more asservanda Praesentes autem literas et in eis contenta quaecumque etiam ex eo quod quilibet in premissis interesset habentes vel habere pretendentes illis non consenserint seu vocati et auditi non fuerint nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis seu nullitatis vitio seu intentionis nostrae aut alio quantunvis substanciali defectu notari impugnari vel in controversiam vocari minime posse sed semper et perpetuo validas et efficaces existere et fore suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere ac ab omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari debere et si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari irritum et inane decernimus. Non obstantibus etiam in Sinodalibus Provincialibus Generalibusque Conciliis editis Constitutionibus et Ordinationibus apostolicis predictarumque Ecclesiarum statutis consuetudinibus et privilegiis quibus omnibus et singulis illorum tenore pro plene et sufficienter expressis habentes illis alias in suo robore permansuris ad premissorum effectum derogamus ceterisque contrariis quibuscumque Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostram Erectionis Institutionis assignationis attributionis Concessionis Deputationis Injunctionis Derogationis Decreti mandati et voluntatis infringere vel ei ausu temerario contraire; si quis autem hoc attentare presumpserit indignationem Omnipotentis Dei ac Beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum Datum Romae apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicae millesimo octingentesimo vigesimo sexto Idibus Julii Pontificatus nostri anno tertio loco Plumbi-Super quibus quidem Literis Ego Notarius publicus praesens Transumptum confeci et signavi presentibus D. D. Germano et Damaso Testa Testibus. — Concord cum Originali F. Isola Opus Depus. — B. Cardinalis Pacca Prodat. —